
86  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixos especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Bragança/Belém no período de 03/12 à 07/12/2021, 
Salinópolis/Belém no período de 09/12 à 13/12/2021, Capanema/Belém 
no período de 16/12 à 20/12/2021 a fim de realizar visitas técnicas nas 
CIRETRAN’s nos referidos municipios.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 59457351

Marcus Vinícius Ramillo Filho 59457333
Valdinar Costa Vieira Junior 571899521

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4200/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1243291;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Altamira – 22/11 e 23/11/2021, Santarém 
– 24/11 e 25/11/2021, Novo Progresso – 26/11 à 30/11/2021, Marabá – 
01/12 à 04/12/2021, Parauapebas – 05/12 à 07/12/2021, São Félix do 
Xingú – 08/12 à 12/12/2021, Redenção – 13/12 à 17/12/2021, Santana do 
Araguaia – 18/12 à 21/12/2021, a fim de realizar vistoria técnica para cre-
denciamento e fiscalização de Empresas credenciadas em vistorias – ECV.

nome matricula
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384 /2
Lucilena Ferreira de Andrade 57193076 /1
Solange Maria Anaice Lopes 80845576 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4201/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1264789;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Breves no período de 20/11 à 04/12/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizado atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula

Edinaldo Oliveira Machado 57175603/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4202/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241281;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias as servidoras 
abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Óbidos – 10 a 17/12/2021, Monte Alegre/Belém – 
18 à 23/12/2021, a fim de ministrar o Curso de Agente Multiplicador, nos 
referidos municipios.

nome matricula
Geisa Acácia Tavares 57195631 /1
Maria Clara das Neves 57175783 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4203/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1271544;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária aos servidores abaixo espe-
cificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o municí-
pio de Castanhal no dia 18/11/2021, a fim de proceder a notoficação prévia 
do servidor acusado para o inicio de instrução processual.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021 /1
Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4205/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1242429;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diária aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Itupiranga no período de 13 à 20/11/2021, a fim de ministrar 
os Cursos Especializados para Formação e Atualização Mototaxista.

nome matricula
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702 /1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607 /1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4206/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1279333;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diária aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Cametá – 16 à 18/11/2021, Barcarena/Belém – 19 
à 21/11/2021, a fim de realizar visita técnica e organizacional para veri-
ficação das condições dos mobiliários novos entregues e levantamento de 
necessidades, visando a aquisição de novas mobiliários e bens da linha 
branca (Eletrodomésticos) nas CIRETRANs acima citadas. 

nome matricula
Sávio Breno Santos da Silva 5946779 /2
Osman Rocha Briglia Neto 3158713 /1
José Luiz Tavares da Silva 3261638 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4207/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1297360;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Abaetetuba - 22/11 à 26/11/2021, Acará 
– 27/11 à 30/11/2021, Tomé-Açú – 01/12 à 03/12/2021, Bujaru – 04/12 
à 06/12/2021, São Domingos do Capim – 07/12 à 09/12/2021, São Miguel 
do Guamá – 10/12 à 12/12/2021, Paragominas – 13/12 à 16/12/2021 e 
Rondom do Pará – 17/11 à 20/12/2021, a fim de realizar fiscalização nos 
referidos municipios.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1
João Luiz Dias Albuquerque 57196791/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4208/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


